
Ideą prezentowanej publikacji stała się całościowa analiza działalności operacyjnej banków 

komercyjnych, zarówno w aspekcie teoretycznym, jak i w odniesieniu do danych empirycznych, 
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podejmowanych przez banki – według prawa bankowego oraz według kryterium przedmiotowego. 

Ten drugi podział stanowi podstawę dalszej konstrukcji podręcznika. Kolejnych pięć rozdziałów 

zawiera bowiem szczegółowe omówienie operacji bankowych. 
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rozszerzające zakres rozważań odnośnie do poszczególnych obszarów działalności banków 

komercyjnych w  Polsce. 
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Z recenzji prof. dr. hab. Bogusława Pietrzaka: 

 

Opracowanie pt. Bank komercyjny w Polsce jest efektem rzetelnej, odpowiedzialnej i pożytecznej 

pracy autorek, które doskonaląc, rozszerzając oraz pogłębiając rozważania przeprowadzone 

w pierwszym wydaniu, dotyczące funkcjonowania banków komercyjnych w  naszym kraju, 

dostarczają czytelnikom w postaci drugiego wydania książkę o bardzo pozytywnych walorach 

merytorycznych, metodologicznych i dydaktyczno-poznawczych. Praca wzbogacona o dwa rozdziały 

dotyczące marketingu usług bankowych (…) oraz etyki w działalności bankowej (…), a także o nowe 

elementy aktualizujące dotychczasową wiedzę oraz rozszerzające zakres rozważań odnośnie do 

poszczególnych obszarów działalności banków komercyjnych w  Polsce (…) jest obszernym, 

wszechstronnym, wieloaspektowym studium wskazującym na miejsce i rolę banków we 

współczesnym systemie finansowym, ich skalę i zakres działalności jako podmiotów gospodarki 

rynkowej i instytucji zaufania publicznego oraz charakteryzującym różnego typu operacje bankowe. 

O wysokim poziomie pracy zdecydowały (…): bardzo szeroki zestaw problemów prezentowanych 

w poszczególnych rozdziałach, przyjęte i konsekwentnie realizowane, klarowne, wiarygodne, 

przekonujące sposoby i metody prezentacji zagadnień wchodzących w skład poszczególnych 

fragmentów, przejrzysta struktura (…), umiejętne połączenie (…) wykorzystywanych przez banki 

możliwości realizacji przyjętych celów, aspektów systemowo-teoretycznych z praktycznymi, 

dotyczącymi głównie ekonomicznych i prawnych uwarunkowań tworzenia i wykorzystania potencjału 

strategicznego i operacyjnego. 
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